Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № ________

	       ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области в новой редакции, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 15 апреля 2022 г. № 1003 (в редакции от 13 февраля 2023 года)

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Самарской области от 27 марта 2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» и в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области в новой редакции, утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 15 апреля 2022 г. № 1003 (в редакции от 13 февраля 2023 года) следующиее изменения:
          1.1.  Строки с порядковым номером 42, 44, признать утратившими силу.

1.2.   Строку 1 изложить в новой редакции:

«

	1
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
	МБУ ДО «ДШИ «Камертон, МБУ ДО «ДШИ №1», МБУ ДО «ДШИ №2», МБУ ДО «ДШИ № 3», МБУ ДО «ЦЭВ»,

	Граждане РФ
	Безвозмездное

                                                                                                                        ».
1.3. Строку 4  изложить в  новой  редакции:
«
	4
	Присвоение спортивных разрядов
	Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	Физическое лицо
	Безвозмездное

».
1.4. Строки 27 – 28   изложить в  новой  редакции:

«

	27
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Юридические и физические лица
	Безвозмездно

	28
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Управление архитектуры и градостроительства  администрации городского округа
	Юридические и физические лица
	Безвозмездно

                                                                                                                     ».
1.5. Строку 40 изложить в  новой  редакции:

«
	40
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищный кодекс РФ, Гражданский кодекс РФ, Закон Самарской области от 22.07.2006 года № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области»
	Специалист по жилищным вопросам администрации городского округа Кинель
	Физические лица
	Безвозмездно

                                                                                                                               ».
1.6.   Строки  56 - 57 изложить в  новой  редакции:
«
	56
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения

	Федеральный закон от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Муниципальное  казенное учреждение городского округа Кинель «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Физические и юридические лица
	Возмездное и безвозмездное

	57
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Федеральный закон от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное  казенное  учреждение городского округа Кинель «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица
	Безвозмездно

                                                                                                                        ».

1.7.   Строку  61 изложить в  новой  редакции:
«
	61
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»
	Отдел административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица
	Безвозмездно

                                                                                                                        ».

2. Добавить строками 62-64:
  «
	62
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земляных участков в собственность бесплатно.

	Закон Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле»;

Закон Самарской области от 13.04.2015 № 37-ГД «О порядке постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области
	Физические лица
	Безвозмездно

	63
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Закон Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле».
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Безвозмездно

	64
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Федеральный закон от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации"

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	Физическое лицо
	Безвозмездное

3. Официально опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области (Ефимова О.Г.).

И.о.Главы городского округа                                                             А.Н.Лужнов
Архимандритова